"_:l.”"' MO A+ (495)108-11-40 & infoetmzru g wunwetmz

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHA
HA BAKYYMHbIN BbIKJTIOYATE/1b BB/TEL ISM15_SHELL

cTp. 1


https://www.etmz.ru/
mailto:info@etmz.ru

HAMMEHOBAHWE NMAPAMETPA

KoMMyTaLMOHHbIE MOAY N

ICNONHEHWS KOMMYTaUMOHHbBIX MOAYNEN

HoMKHanbHOe HanpsykeHue, KB

Haunbonbliee pabodee Hanps»keHre, KB

HoMMHanbHbIM TOK, A

KoMMyTMpyeMbI EMKOCTHbIN TOK OAMHOYHOM KOHAEHCATOpHOM baTapeu, A
HoMWMHanbHbINA TOK OTKAKOUYEHMS, KA

Tok TepMuyecKom cTomkocTu (3 c), KA

CKBO3HOWM TOK KOPOTKOrO 3aMblKaHMS, KA — HanbonbLLMIA MK

CKBO3HOW TOK KOPOTKOrO 3aMblKaHKg, KA — mepmoamyeckas cocTaBnaoLLas
HopMmpoBaHHOE codep)KaHme aneproamnYecKom cocTaBnsowen, %

Pecypc Mo KOMMYTaLMOHHOM CTOMKOCTU: — MPY HOMUHANbHOM TOKE
OTKAtOUEeHUs, «O»

Pecypc no KOMMYTaLMOHHOM CTOMKOCTU: — MPU HOMUHANIbHOM TOKe
OTK/IOUeHNs, «BO»

Pecypc no KOMMyTaLMOHHOW CTOMKOCTU: — NPV HOMUHAaNbHOM TOKe, «BO»
MexaHU4YeCKnin pecypc
CobcTBEeHHOE BpeMsa oTKtoYeHMa BB He 6osiee, Mc: — ¢ BY/TEL-12-0XA

CobcTBEHHOE BpeMd oTKtoYeHus BB He 6onee, Mc: - ¢ TER_CM_16_1,
TER_CM_16_2

MonHoe BpemMsa oTkatoYeHUa BB He 6osee, Mc: — ¢ BY/TEL-12-0XA

MonHoe BpeMd oTktoueHus BB He 6onee, Mc: - ¢ TER_CM_16_1,
TER_CM_16_2

CobcTBEHHOE BpeMs BKItoYeHMa BB He 6onee, Mc: — ¢ BY/TEL-12-0XA,

CobcTBEHHOE BpeMd BkAtoYeHWd BB He bonee, mc: — ¢ TER_CM_16_1,
TER_CM_16_2

Pa3HOBPEMEHHOCTb 3aMblKaHWSA KOHTAKTOB <, MC
PaSHOBpeMeHHOCTb pa3MblKaHWA KOHTAKTOB <, MC

CTOMKOCTb K BHELUHWMM MEXaHWNYeCKMM BOSAEMUCTBYOLWMM haKkTopaM Mno
FOCT 17516.1-90

HoMrHanbHoe HanpseHre onepaTMBHOro NTaHus, B: - ¢ BY/TEL-12A

HoMMHanbHOe HanpsXeHWe onepaTMBHOIO NMTaHus, B: — ¢ TER_CM_16_1,
TER_CM_16_2

INeKTpPUYEecKoe ConpoTMBIEHME MMaBHOM Lien KOM-MYTaLMOHHOIro Moay A
He 6onee, MKOM

Macca KOMMYTaLMOHHbIX MOAYNEN C Pa3NNUYHBIMN MEXKTMOMOCHbBIMM
paccTosHUAMK He bonee, Kr

CpoK cny»kbebl, neT

cTp. 2

3HaueHune napamMeTpa

ISM15_Shell_2

(150); (200); (210); (250); (275)

10
12
1600; 2000
1600; 2000
31,5
31,5
80
31,5

30

50

25

30000
30000

23

48

33

58

40

60

Mé

=110/220;~100/127/220

=110/220;~100/127/220

18

56

30



