ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ НА ВАКУУМНЫЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ BB/TEL ISM15_SHELL

АИМЕНОВАНИЕ ПАРАМЕТРА	Значение параметра
Коммутационные модули	ISM15_Shell_2
Исполнения коммутационных модулей	(150); (200); (210); (250); (275)
Номинальное напряжение, кВ	10
Наибольшее рабочее напряжение, кВ	12
Номинальный ток, А	1600; 2000
Коммутируемый ёмкостный ток одиночной конденсаторной батареи, А	1600; 2000
Номинальный ток отключения, кА	31,5
Ток термической стойкости (3 с), кА	31,5
Сквозной ток короткого замыкания, кА – наибольший пик	80
Сквозной ток короткого замыкания, кА – периодическая составляющая	31,5
Нормированное содержание апериодической составляющей, %	30
Ресурс по коммутационной стойкости: – при номинальном токе отключения, «О»	50
Ресурс по коммутационной стойкости: – при номинальном токе отключения, «BO»	25
Ресурс по коммутационной стойкости: – при номинальном токе, «BO»	30000
Механический ресурс	30000
Собственное время отключения BB не более, мс: – с БУ/TEL-12-0XA	23
Собственное время отключения ВВ не более, мс: - с TER_CM_16_1, TER_CM_16_2	48
Полное время отключения BB не более, мс: – с БУ/TEL-12-0XA	33
Полное время отключения BB не более, мс: – с TER_CM_16_1, TER_CM_16_2	58
Собственное время включения BB не более, мс: – с БУ/TEL-12-0XA,	40
Собственное время включения ВВ не более, мс: – с TER_CM_16_1, TER_CM_16_2	60
Разновременность замыкания контактов ≤, мс	4
Разновременность размыкания контактов ≤, мс	3
Стойкость к внешним механическим воздействующим факторам по ГОСТ 17516.1-90	M6
Номинальное напряжение оперативного питания, B: – с БУ/TEL-12A	=110/220;~100/127/220
Номинальное напряжение оперативного питания, B: – с TER_CM_16_1, TER_CM_16_2	=110/220;~100/127/220
Электрическое сопротивление главной цепи ком-мутационного модуля не более, мкОм	18
Масса коммутационных модулей с различными межполюсными расстояниями не более, кг	56
Срок службы, лет	30